
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

DEPARTAMENTO DE INGENIERIA 

 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 

REGISTRADO BAJO EL N CDI 371/2022.- 

BAHÍA BLANCA,  8 de septiembre de 2022.- 

 

 

 
VISTO  
 

 La Resolución CSU 192/94 que reglamenta el otorgamiento de auspicios y declaración de 

eventos de interés universitario.         
 

  

Y CONSIDERANDO:  

 

Que los representantes de la Comisión Coordinadora de la RED IPECYT, han presentado una 

nota requiriendo que se declare de interés del Departamento de Ingeniería y se otorgue el aval 

académico de nuestra Universidad a las VIII Jornadas Nacionales y IV Latinoamericanas de Ingreso y 

Permanencia en Carreras Científico -Tecnológicas - IPECyT 2022 que organiza la Facultad Regional 

San Nicolás - Universidad Tecnológica Nacional y la RED IPECYT; 

            Que los encuentros mencionados objetivo de conformar un espacio colaborativo de reflexión y 

construcción de propuestas, orientadas a dar respuestas a las problemáticas de ingreso, permanencia y 

egreso de las carreras científicas y tecnológicas, promoviendo la articulación con organismos 

nacionales, regionales y equipos docentes de instituciones vinculadas con IPECYT; 

             Que el Consejo Departamental de Ingeniería, en su sesión del día 8 de agosto de 2022 

resolvió favorablemente al respecto; 
 

 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE INGENIERÍA 
 

R E S U E L V E : 

 

ARTÍCULO 1°: OTORGAR EL AVAL ACADÉMICO para la realización de las VIII Jornadas 

Nacionales y IV Latinoamericanas de Ingreso y Permanencia en Carreras Científico -Tecnológicas - 

IPECyT 2022 que organiza la Facultad Regional San Nicolás - Universidad Tecnológica Nacional y la 

RED IPECYT, entre los días 12 y 14 de octubre de 2022, en la ciudad San Nicolás de los Arroyos.- 

 

ARTÍCULO 2º: Solicitar el otorgamiento de declaración de interés universitario a la Secretaría 

General Académica. 

 

ARTÍCULO  3º: Registrar. Girar a la Secretaría General Académica a sus efectos. Comunicar a la 

Dirección de Prensa y Ceremonial para su difusión. Cumplido, archivar. 

 

 


